

با عرض سلام وخسته نباشید؛ خواهشمند است درصورت صلاحدید بهجای نگارش کلمه الله و خدا از سه نقطه استفاده کنید.

با عرض سلام و درود بی‌پایان وخداقوت، متأسفانه درزمینه بهداشت ندان، فقط توصیه وتبلیغ به استفاده ازخمیرندان می‌شود، درصورتیکه طبق علم دندانپزشکی، خمیرندان فقط سه‌پنجم از سطوح دندان‌ها را تمیز کرده و دوینچم دیگرآن نیاز حتمی به استفاده از نخ‌زدان دارد.

با عرض سلام و درود بی‌پایان وخداقوت، ازمسئولان محترم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مصرانه تقاضامندیم تعداد وتیراژ محصولات فرهنگی مربوط به «حجاب وعفاف» که تاکنون تولید و در ایامی خاص توزیع می‌شد را افزایش داده وآنها را درهمه ایام سال عرضه کنند؛ بدان امید که با چنین فرهنگسازی، این رسم سراسرگناه ریشه کن شود.

توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری صادر شد

احکام روسای دانشگاه‌های هنر اصفهان و صنعتی سهند

وزیر علوم احکام ریاست روسای دانشگاه‌های هنر اصفهان و صنعتی سهند را صادر کرد. محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در احکام جداگانه‌ای مصطفی کیانی را به‌عنوان رئیس دانشگاه هنراصفهان و رسول آذری خسروشاهی را به‌عنوان رئیس دانشگاه صنعتی سهند منصوب کرد. مصطفی کیانی و رسول آذری خسروشاهی تاکنون به‌عنوان سرپرست مشغول فعالیت بودند که با تایید کمیته منتخب شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزیر علوم احکام ریاست آنان را صادر کرد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

ارزشیابی مدارک دانشگاهی عطف به‌ماسبق نمی‌شود

برخی از دانشجویان پزشکی که از دانشگاه‌های خارج از کشور مدرک گرفته‌اند، مدرك کرده‌اند وزارت بهداشت مدارک آنها را معتبر نمی‌شناسد، در حالی که این وزارتخانه قبلا این دانشگاه را معتبر شناخته بود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در توضیح این موضوع گفت: «زمانی که از سوی وزارت بهداشت اعلام می‌شود مدرک یک دانشگاه خارجی فاقد اعتبار است، این امر عطف به‌ماسبق نمی‌شود و مدرک دانشجویانی که در سال‌های قبل در دانشگاه مذکور تحصیل کرده‌اند یا مشغول به تحصیل هستند، دارای اعتبار است.» سیدحسن هاشمی در گفت‌وگو با «ایسنا» در مورد اعتبار مدارک دانشگاه‌های خارجی و ارزشیابی آنها، گفت: «وزارت بهداشت پس از انجام بررسی‌های لازم اعلام می‌کند دانشگاهی برای مثال تا سال ۲۰۱۵ اعتبار دارد، بنابراین مدرک افرادی که از ۲۰۱۶ به بعد در آن دانشگاه تحصیل کرده‌اند معتبر شناخته نمی‌شود.»

او درمورد دلیل اینکه وزارت بهداشت برخی از دانشگاه‌ها را فاقد اعتبار اعلام می‌کند، توضیح داد: «دلیل اینکه وزارت بهداشت برخی دانشگاه‌ها را فاقد اعتبار اعلام می‌کند این است که دانشگاه‌های خارج از کشور بیشتر دنبال سودجویی و درآمد هستند و به کیفیت توجه نمی‌کنند. البته ممکن است در شروع فعالیت مطلوب بوده و کیفیت آموزشی در آنها بالا باشد اما برخی از دانشگاه‌ها به مرور زمان کیفیت خود را از دست می‌دهند.»



تحلیل محمدرضا تابش درباره کارآمدی طرح‌های دانشگاه آزاد اسلامی:

«تجمع» دردانشگاه صرفه‌جویی کرد

۲۷ شهریور امسال مدیریت کنونی دانشگاه آزاد اسلامی دو ساله شد؛ دو سالی که در آن دانشگاه با اتفاقات زیادی همراه بود؛ اتفاقاتی که به گفته بسیاری از مسئولان آموزشی و دولتی باعث رشد و توسعه بزرگ‌ترین نهاد آموزشی کشور شد. نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی از همین مسئولان است که معتقد است در دوره مدیریت دکتر میرزاده در دانشگاه آزاد اسلامی با وجود محدودیت‌ها و تنگناهای فراوان پیشرفت‌های خوبی در تمام حوزه‌های دانشگاه صورت گرفته است.

محمد رضا تابش با اشاره به سوابق روشن و تجربه اجرایی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سطوح مختلف کشوری می‌گوید: «سوابق دکتر میرزاده به‌عنوان یک استاد دانشگاه و مدیر اجرایی کشور در استانداری و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نشان از توانمندی‌های مدیریتی و برنامه‌ریزی علمی و کارآمدی وی دارد.» نماینده مردم اردکان در مجلس

گزارش یک

دانشگاه آزاد اسلامی را می‌توان حضور زنان در عرصه‌ها و سطوح مختلف این دانشگاه دید. احرار، عضو شورای راهبردی زنان فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی نیز این موضع را تایید کرده و می‌گوید: «دکتر میرزاده از آغاز دوره مدیریتی خود یک نگاه مثبت به حضور زنان در عرصه‌های مختلف داشته و خلأ حضور بانوان را در پست‌های مدیریتی و دیگر سطوحی که حضور آنها اثر بخش است را درک کرده، به همین منظور در بدو ورود خود به دانشگاه شورای راهبردی زنان فرهیخته دانشگاه را راه‌اندازی کردند.»

او با بیان اینکه از زمان تشکیل شورای راهبردی زنان در دانشگاه در این حوزه باعث شد قدری از خلأ حضور زنان در سطوح مختلف در دانشگاه برطرف شده و بانوان حضور پر رنگ‌تری داشته باشند.»

برطرف شدن خلأ حضور زنان

در سطوح مختلف دانشگاه

یکی از جنبه‌های مثبت مدیریت حمید میرزاده بر

جعفر توفیقی درباره کارنامه دوسال گذشته دانشگاه آزاد اسلامی می‌گوید

«ارتقای کیفیت» سکوی پرش



در درجه اول باید گفت انتخاب دکتر میرزاده به‌عنوان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به سوابق اجرایی، مدیریتی و علمی که ایشان در بالاترین سطوح داشتند به‌خصوص سوابق علمی و مدیریتی ایشان در حوزه آموزش عالی و وزارت علوم بهترین انتخاب بود؛ همچنین معتقدم با توجه به آشنایی دکتر میرزاده به‌عنوان عضو هیات‌موسس و هیات امنای این دانشگاه و حضور ایشان از سال‌ها پیش در دانشگاه آزاد اسلامی ایشان بهترین مدیری بودند که می‌توانستند مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی را به عهده بگیرند.

مدیریت میرزاده در بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان را در دو سال اخیر چگونه می‌پیماید؟

در دو سال اخیر به دلیل حضور و عضویت در برخی از کمیسیون‌ها و کمیته‌های دانشگاه آزاد اسلامی، از نزدیک شاهد اقدامات دکتر میرزاده هستم و عملکرد ایشان را مثبت ارزیابی می‌کنم؛ به‌خصوص شعاری که ایشان در ارتباط با بحث «ارتقای کیفیت» در دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کردند و متعاقبا برنامه‌های گسترده ایشان برای جذب هیات‌علمی یکی

از اقدامات مثبت ایشان است. همچنین معتقدم عملکرد ایشان در ادغام واحدهای علوم و تحقیقات در دانشگاه‌های مادر در جهت انسجام‌بخشی، ساماندی و ارتقای کیفیت، اقدام مثبتی بود. بنده در کمیسیون دائمی هیات امنای این دانشگاه نیز شاهد بحث‌هایی برای برقرار ساختن انضباط مالی در دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین کوچک‌سازی ساختار ستاد

اسلامی ایجاد کند؛ اما به نظر من در مجموع در چنین شرایطی کیفیت و نام دانشگاه در عرصه‌های ملی و بین‌المللی می‌تواند بسیار مثبت ارزیابی شود. بنابراین ارزیابی من در مجموع بسیار مثبت است.

توسعه تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

برخی انتقادها در جامعه علمی از نظر ظرفیت‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد که رئیس و هیات امنای این دانشگاه باید این موضوع را نیز پیگیری کرده و تمهیداتی را ببندیشند تا این افزایش ظرفیت و گسترش تحصیلات تکمیلی حتما با تزریق منابع مالی و توسعه زیرساخت‌های پژوهشی و جذب هیات علمی همراه باشد تا خدای نکرده با توجه به اهمیت و نقشی که فارغ‌التحصیلان در کشور دارند از این بابت لطمه‌ای به کیفیت دانشگاه آزاد اسلامی وارد نشود.

علت مخالفت برخی از جریان‌ها موسوم به «دلوایس» را با توسعه تحصیلات تکمیلی در کشور چه می‌دانید؟

معتقدم مادامی که دانشگاه آزاد اسلامی برنامه‌های توسعه‌ای خود را مطابق ضوابط شورای گسترش آموزش عالی دنبال کند، نگرانی وجود ندارد و طبیعتا مخالفان نیز با پاسخ‌های قانع‌کننده دانشگاه آزاد اسلامی و وزارت علوم می‌توانند مجاب شده و نگرانی‌ها برطرف شود. البته کسانی که نگران هستند، طیف‌های مختلفی را شامل می‌شوند؛ اما عمدا برخی از مخالفت‌ها علمی است و اگر بخوایم کارشناسی به این موضوع نگاه کنیم دانشگاه آزاد اسلامی باید به این طیف اطلاعات کافی داده و آنها را از رعایت استانداردها مطلع کند. نباید برخورد دفاعی با آنها کرد، بلکه باید به آنها پاسخ‌های قانع‌کننده علمی داد و شاخص‌های دانشگاه آزاد اسلامی و برنامه‌هایی که برای جذب هیات‌علمی در این دانشگاه وجود دارد و نیاز کشور به تحصیلات علمی را مطرح کرد. همچنین باید برنامه‌هایی که در این دانشگاه آزاد اسلامی در آینده برای توسعه زیرساخت‌های خود داشته باشند معرفی کرد. واقعیت این است که باید حرف منتقدان را شنید و به آنها پاسخ داد؛ اما در مجموع توسعه تحصیلات تکمیلی به نفع دانشگاه آزاد اسلامی خواهد بود و می‌تواند برنامه‌های توسعه‌ای خود را دنبال کند.

معاون وزارت علوم مطرح کرد

دلائل حذف واژه «غیرانتفاعی» از عنوان موسسات

معاون آموزشی وزارت علوم دلائل حذف واژه «غیرانتفاعی» از عنوان موسسات آموزش عالی را تشریح کرد و گفت: «واژه «غیرانتفاعی» در عنوان موسسات آموزش عالی «آین‌نامه‌های اساسنامه این سبب کاهش انگیزه سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در این بخش شده بود.» مجتبی شریعتی‌نایسر در گفت‌وگو با «فارس» با بیان اینکه افراد سرمایه‌گذار در بخش آموزش عالی این سرمایه‌گذاری را با هدف رشد علمی انجام می‌دهند و به دنبال سودآوری چندانی نیستند، گفت: «راه‌های بسیاری برای سودآوری هست و اگر افراد به دنبال سودآوری باشند سرمایه خود را در بخش آموزش عالی هزینه نمی‌کنند؛ بنابراین افرادی که در این بخش هزینه می‌کنند به دنبال رشد کیفی علمی هستند.» او ادامه داد: «البته وجود واژه «غیرانتفاعی» روی موسسات آموزش عالی در اساسنامه این موسسات سبب شده بود تا سرمایه‌گذاران مالی به سرمایه‌گذاری در این بخش نباشند؛ زیرا براساس این اساسنامه اگر فعالیت فرد سرمایه‌گذار به‌طور مثال به دلیل فوت متوفق می‌شد تمام سرمایه به وزارت علوم منتقل شده و به وارث فرد سرمایه‌ای تعلق نمی‌گرفت و به همین دلیل سرمایه‌گذاران رغبتی برای سرمایه‌گذاری در این بخش نداشتند.»



۲ طرح کلان علوم انسانی متقاضی پیدا کردند

معاون پژوهشی وزیر علوم گفت: «جمعا شش طرح کلان ملی در حوزه علوم انسانی وجود دارد که برای اجرایی شدن دو طرح متقاضی پیدا شده است.» وحید احمدی در گفت‌وگو با «مهرو» با بیان اینکه از چهل و هفت طرح کلان ملی شش طرح مربوط به حوزه علوم انسانی است، گفت: «از این تعداد چهار طرح در کمیسیون علوم انسانی و دو طرح مرتبط با امنیت ملی هستند که این دو را نیز در حوزه علوم انسانی تلقی می‌کنیم.» او گفت: «در حال حاضر دو طرح علوم انسانی برای اجرایی شدن متقاضی دارند و باید تمام طرح‌های کلان ملی سند بالادستی تهیه کنند. این سند به‌منظور این تهیه می‌شود که ضرورت اجرای طرح، آینده آن و کاربرد آن در صنعت مشخص شود.»

دانشگاه

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد

برنامه‌های ویژه دانشگاه به مناسبت هفته دفاع مقدس



معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در بخشنامه‌ای خطاب به دبیران هیات امنای استان‌ها و روسای واحدها و مراکز آموزشی این دانشگاه، محورهای اصلی ویژه برنامه‌های دانشگاه آزاد

اسلامی به مناسبت هفته دفاع مقدس را ابلاغ کرد.

در بخشی از متن بخشنامه سیدطه هاشمی آمده است: «معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه با عنایت به پیام سال مقام معظم رهبری «دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی» در جهت پاسداشت دوران پرافتخار دفاع مقدس در نظر دارد با همکاری استان‌ها، واحدها و مراکز دانشگاهی و دوران پرافتخار دفاع مقدس در نظر دارد با همکاری استان‌ها و روسای واحدها و مراکز آموزشی این دانشگاه، خواسته است ضمن طرح موضوع در شورای دانشجویی، فرهنگی، ورزشی استان و شورای فرهنگی واحد و مرکز دانشگاهی نسبت به اجرای برخی از موارد طبق عناوین هفته پیوست دستور لازم را صادر کنند.

هماهنگی و تعامل با ستادها و دستگاه‌های اجرایی استان‌ها و شهرستان‌ها جهت تحقق اجرای برنامه‌های هفته دفاع مقدس ۱۳۹۴، ترویج و انتقال مفاهیم ارزشی دفاع مقدس

مبتنی بر وحدت، همدلی و حماسه با تشکیل نشست‌های علمی و پژوهشی در سطح استان‌ها، واحدها و مراکز دانشگاهی و اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و ایجاد فضای تبلیغی مناسب با موضوع هشت سال دفاع مقدس از جمله این موارد است. همچنین برپایی نمایشگاه‌های آثار فرهنگی، علمی و هنری با عنوان دفاع مقدس از منظر فرهنگ، علم و هنر، برپایی کرسی‌های آزاداندیشی با موضوع تبیین نقش دانشگاهیان در دفاع مقدس، رفع شبهات احتمالی، ارتقای سطح بیش دانشجویان درخصوص فرهنگ ایثارگری، مقاومت و پایداری و همچنین توجه به سلامت عمومی جامعه دانشگاهی با اجرای مراسم ورزش همگانی و پیاده‌روی خانوادگی در اولین جمعه هفته دفاع مقدس در سطح دانشگاه از دیگر برنامه‌های اشاره شده در این بخشنامه است. در ادامه این بخشنامه بهره‌گیری از برنامه‌های هنری در بازنشاسی عوامل پیروزی‌های دوران دفاع مقدس بدون برگزاری کنسرت در دانشگاه و همچنین برگزاری مراسم غبارروبی و عطرافشانی مزار مطهر شهدا در اولین پنجشنبه ایام هفته دفاع مقدس هم‌زمان با عید سعید قربان از دیگر موارد اشاره شده در این بخشنامه است. همچنین دیدار با خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان، آزادگان و تقدیر و تجلیل از آنها و استفاده و بهره‌گیری از ظرفیت‌های رسانه‌های دیداری و شنیداری و فضای مجازی متناسب با نوع فعالیت، نسبت به تهیه و تولید و انعکاس برنامه‌های هفته دفاع مقدس در سطح استان و شهرستان مربوطه از دیگر برنامه‌های اشاره شده در این بخشنامه است.

علوی فاضل خبر داد

آغاز انتخاب رشته کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی

رئیس مرکز هماهنگی امور استان‌ها و هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی از افزایش اختیارات این هیات در آینده نزدیک خبر داد و گفت: «تمدید و انتصاب روسای واحدهای دانشگاهی براساس آیین‌نامه تدوین شده در اختیار هیات امنای استانی قرار داده می‌شود.» مجتبی علوی‌فاضل در نهمین جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان افزود: «این آیین‌نامه به دستور دکتر میرزاده در ۶ شاخص عمرانی، آموزشی و تحصیلات تکمیلی، پژوهش و فناوری، دانشجویی و فرهنگی، برنامه‌ریزی و امور اقتصادی دانش‌بنیان و حوزه داری و مالی و منابع انسانی تدوین و ابلاغ شده است که هیات امنای استانی براساس این شاخص‌ها روسای واحدهای دانشگاهی را منصوب می‌کنند.» علی عسگری، معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی هم به نمایندگی از حمید میرزاده رئیس دانشگاه در این جلسه، دانشگاه آزاد اسلامی را «خانواده بزرگ دانشگاهی» خواند و گفت: «هم‌افزایی، مشارکت و مدیریت متعهدانه از ویژگی‌های بارز این دانشگاه است و دکتر میرزاده که عاشق و شیفته تولید علم و گسترش تحصیلات تکمیلی است، بر آن مدیریت می‌کند.» او با بیان اینکه تشکیل هیات امنای استانی دانشگاه براساس مصوبه ۷۲۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی است، گفت: «تفکر دکتر میرزاده مبتنی بر مدیریت مشورتی است، بنابراین سعی شده

است در هیات امنای استانی از نخبانان و متفکران خلاق همان استان به‌منظور پیشرفت و تعالی دانشگاه استفاده شود.» او با توجه به نقش دانشگاه آزاد اسلامی در تولید علم و فناوری تکمیل گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی اکنون از نظر تولید علم در پله‌های اول علمی کشور قرار دارد و سعی می‌کند در حوزه‌های مختلف از قبیل فرهنگی، اجتماعی، اقتصاد و اشتغال نیز در جایگاه‌های برتر قرار گیرد.» عسگری جذب سالانه پنج هزار عضو هیات‌علمی جدید در چهار سال متوالی در دانشگاه آزاد اسلامی را یک افتخار بزرگ برای این دانشگاه خواند و افزود: «در هیچ‌کدام از دستگاه‌ها و ارگان‌ها نمی‌توان این همه فرد متخصص و زبده را یکجا جمع و به‌کارگیری کرد، ولی دانشگاه آزاد اسلامی در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری این افتخار را نصیب خود کرده است.» معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی گسترش تحصیلات تکمیلی را به‌عنوان پاشنه آشیل نظام مقدس جمهوری اسلامی در حوزه علم و فناوری معرفی کرد و گفت: «مقام معظم رهبری بارها در سخنان خود بر گسترش علم و تحصیلات تکمیلی و استفاده از ظرفیت جوانان و استعدادهای کشور تاکید دارند.»

آغاز انتخاب رشته کارشناسی ناپیوسته با آزمون دانشگاه

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی از آغاز انتخاب رشته کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. مجتبی علوی فاضل با اعلام این خبر گفت: «داوطلبانی که در آزمون سراسری کارشناسی ناپیوسته شرکت کرده‌اند، می‌توانند در رشته‌های با آزمون گروه پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در مقطع کارشناسی ناپیوسته اقدام به انتخاب رشته کنند.» او افزود: «انتخاب رشته از امروز آغاز و تا پایان روز سه‌شنبه ۹۴/۶/۳۱ ادامه دارد.»



معاونت دانشجویی و فرهنگی جهت پاسداشت دوران پرافتخار دفاع مقدس در نظر دارد با همکاری استان‌ها واحدها و مراکز دانشگاهی و تمام دانشگاهیان برنامه‌های خاص این ایام را اجرا کند